+

РЕШЕНИЕ

14 декабря 2022 года

№ 73

Об увековечении памяти погибших

в специальной военной операции

В соответствии с частью 2 Положения об увековечения памяти выдающихся

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, рассмотрев ходатайства

администраций, педагогических коллективов и учащихся МАОУ «Школа № 175», МБОУ

«Школа № 20», МАОУ «Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 85»,

МБОУ «Школа № 105», МБОУ «Школа №138», МБОУ «Школа № 37», МАОУ «Школа

№59», МБОУ «Школа № 160», МБОУ «Школа №181», МБОУ «Школа № 77», МБОУ

«Школа № 5», МБОУ «Школа № 169», МБОУ «Школа №177», МБОУ «Школа № 72» об

увековечении памяти Белякова Александра Владимировича, Быкова Алексея Алексеевича,

Галахова Андрея Вячеславовича, Дворянинова Алексея Сергеевича, Климова Максима

Антоновича, Михайлова Данилы Алексеевича, Обрежи Павла Васильевича, Плотникова

Егора Сергеевича, Раку Михаила, Романова Владимира Викторовича, Сиянова Александра

Евгеньевича, Фадеева Анатолия Владимировича, Четвергова Дмитрия Александровича,

Чирова Алексея Евгеньевича и представленные пакеты документов,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

1. Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода увековечить

память нижегородцев, погибших при исполнении воинского долга в ходе специальной

военной операции:

1.1. Белякова Александра Владимировича, сержанта войсковой части 52634,

установив мемориальную доску на фасаде здания муниципального автономного

КОМИТЕТ

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ

общеобразовательного учреждения «Школа № 175», расположенного по адресу: город

Нижний Новгород, улица Героя Чугунова, дом 9.

1.2. Быкова Алексея Алексеевича, рядового войсковой части 12721, установив

мемориальную доску на фасаде здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа № 20», расположенного по адресу: город

Нижний Новгород, улица Южное шоссе, дом 24 «г».

1.3. Галахова Андрея Вячеславовича, сержанта войсковой части 91711,

установив мемориальную доску на фасаде здания муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Школа с углубленным изучением отдельных

предметов № 85», расположенного по адресу: город Нижний Новгород, улица Героев

Космоса, дом 1.

1.4. Дворянинова Алексея Сергеевича, рядового войсковой части 22179,

установив мемориальную доску на фасаде здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа № 105», расположенного по адресу: город

Нижний Новгород, улица Автомеханическая, дом 13 «а».

1.5. Климова Максима Антоновича, рядового войсковой части 65451, установив

мемориальную доску на фасаде здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа №138», расположенного по адресу: город

Нижний Новгород, улица Завкомовская, дом 1.

1.6. Михайлова Данилы Алексеевича, ефрейтора войсковой части 52562,

установив мемориальную доску на фасаде здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа № 37», расположенного по адресу: город

Нижний Новгород, улица Южное шоссе, дом 49 «а».

1.7. Обрежи Павла Васильевича, старшего прапорщика войсковой части 31895,

установив мемориальную доску на фасаде здания муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Школа № 59», расположенного по адресу: город

Нижний Новгород, улица Советской Армии, дом 15.

1.8. Плотникова Егора Сергеевича, старшего лейтенанта войсковой части 52634,

установив мемориальную доску на фасаде здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа № 160», расположенного по адресу: город

Нижний Новгород, улица Адмирала Нахимова, дом 6.

1.9. Раку Михаила, гвардии рядового войсковой части 62295, установив

мемориальную доску на фасаде здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа № 181», расположенного по адресу: город

Нижний Новгород, улица Лесной городок, дом 6-а.

1.10. Романова Владимира Викторовича, рядового войсковой части 91704,

установив мемориальную доску на фасаде здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа № 177», расположенного по адресу: город

Нижний Новгород, улица Норильская, дом 1.

1.11. Сиянова Александра Евгеньевича, рядового войсковой части 58198,

установив мемориальную доску на фасаде здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа № 5», расположенного по адресу: город

Нижний Новгород, улица Мельникова, дом 31.

1.12. Фадеева Анатолия Владимировича, старшего сержанта войсковой части

52562, установив мемориальную доску на фасаде здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа № 169», расположенного по адресу: город

Нижний Новгород, улица Героя Юрия Смирнова, дом 39 «а».

1.13. Четвергова Дмитрия Александровича, младшего сержанта войсковой части

5598, установив мемориальную доску на фасаде здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа № 77», расположенного по адресу: город

Нижний Новгород, улица Никиты Рыбакова, дом 15.

1.14. Чирова Алексея Евгеньевича, капитана войсковой части 52634, установив

мемориальную доску на фасаде здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа № 72», расположенного по адресу: город

Нижний Новгород, проспект Ленина, дом 70 «а».

2. Определить МАОУ «Школа № 175», МБОУ «Школа № 20», МАОУ «Школа

с углубленным изучением отдельных предметов № 85», МБОУ «Школа № 105», МБОУ

«Школа № 138», МБОУ «Школа № 37», МАОУ «Школа № 59», МБОУ «Школа № 160»,

МБОУ «Школа №181», МБОУ «Школа № 77», МБОУ «Школа № 5», МБОУ «Школа №

169», МБОУ «Школа № 177», МБОУ «Школа № 72», лицами, обеспечивающими

сохранность, содержание, реставрацию, ремонт мемориальных досок, установленных на

фасадах зданий соответствующих образовательных организаций (по согласованию).

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев